

| Composição 1   |             |   |                      |          |                           |                     |
|--|-------------|---|----------------------|----------|---------------------------|---------------------|
| Aplicação de argamassa polimérica de reparo estrutural   |             |   |                      |          |                           |                     |
|  | Item SINAPI | Descrição   | Unidade              | Índice   | valor                     | Valor total         |
| I  | 130         | ARGAMASSA POLIMERICA DE REPARO ESTRUTURAL, BICOMPONENTE                         | kg/m <sup>3</sup>    | 2000     | R\$ 2,61                  | R\$ 5.220,00        |
| C  | 88316       | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | horas/m <sup>3</sup> | 2,31     | R\$ 17,09                 | R\$ 39,48           |
| C  | 88377       | OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES       | horas/m <sup>3</sup> | 1,46     | R\$ 18,05                 | R\$ 26,35           |
|  |             |   |                      |          | Valor total da composição | <b>R\$ 5.285,83</b> |
| Composição 2   |             |   |                      |          |                           |                     |
| APLICAÇÃO DE SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO (PU) PARA JUNTAS DIVERSAS       |             |   |                      |          |                           |                     |
|  | Item SINAPI | Descrição   | Unidade              | Índice   | valor                     | Valor total         |
| I  | 142         | SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO (PU) PARA JUNTAS DIVERSAS | ml/m                 | 105      | R\$ 0,07                  | R\$ 7,46            |
| C  | 88316       | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | horas/m              | 0,019119 | R\$ 17,09                 | R\$ 0,33            |
|  |             |   |                      |          | Valor total da composição | <b>R\$ 7,79</b>     |
| <p><b>DATA: 07/08/2020</b></p> <p><b>THIAGO ROCHA KARNOPP</b><br/>Eng. Civil CREA-SC: 163030-6</p> |             |   |                      |          |                           |                     |